Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 12 de março de 2003.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.557

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 28, da Lei
Municipal nº 3.804, de 26 de dezembro de 2002,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais), para o

programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama Projeto Vigilantes do Ar - Equipamentos e Material Per-
manente, na COORDEMA.

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

(aumento do quantitativo de determinados itens na Planilha
de Quantitativos e Preços Unitários original e inclusão de no-
vos itens) (CONTRATO N° 123/2002).
DOTAÇÃO: 3.05.27.813.0155.2.159 - 44905100.08 - SMO
(N.E. nº 00.977-3, de 06.03.2003)
VALOR: R$ 24.408,40 (vinte e quatro mil, quatrocentos e oito
reais e quarenta centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 12.03.2003
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.679/2002

EXTRATO  DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 080/2003
TERMO ADITIVO N° 03

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

15 e do parágrafo único do artigo 17 da Lei Municipal Número
3.329, de 18 de Março de 1997.

RESOLVE:
Artigo Primeiro: Aprovar os “Projetos Creche Manuten-

ção, Cesta Mamadeira, Enxoval do Bebê”, da Entidade Asso-
ciação de Proteção à Infância e a Maternidade - APMI, no
valor de R$ 49.770,72 (quarenta e nove mil, setecentos e
setenta reais e setenta e dois centavos), após analise e con-
ferência neste CMAS.

Artigo Segundo: Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

ELIANE FARIA DE PÉRCIA NAMÉ
Presidente
CMAS/VR

MÁRCIA DAS CANDEIAS ALVARENGA DE MORAIS
Secretária Executiva

[...]

uso de suas atribuições que lhe confere o inciso XI do artigo
15 e do parágrafo único do artigo 17 da Lei Municipal Número
3.329, de 18 de Março de 1997.

RESOLVE:
Artigo Primeiro: Aprovar o “PROJETO DE MANUTEN-

ÇÃO”, da Entidade Lar Espirita Irmã Zilá - LEIZ, no valor de
R$ 50.917,50 (cinquenta mil, novecentos e dezessete reais e
cinquenta centavos), após analise e conferência neste CMAS.

Artigo Segundo: Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

ELIANE FARIA DE PÉRCIA NAMÉ
Presidente
CMAS/VR

MÁRCIA DAS CANDEIAS ALVARENGA DE MORAIS
Secretária Executiva

[...]

15 e do parágrafo único do artigo 17 da Lei Municipal Número
3.329, de 18 de Março de 1997.

RESOLVE:
Artigo Primeiro: Aprovar o” Projeto de Aquisição de ma-

terial de consumo, alimentação e material permanente”, da
Entidade Lar Sagrado Coração de Maria” , no valor de R$ 30.
648, 00 (trinta mil, seiscentos e quarenta e oito reais), após
análise e conferência neste CMAS.

Artigo Segundo: Esta Resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

ELIANE FARIA DE PÉRCIA NAMÉ
Presidente
CMAS/VR

MÁRCIA DAS CANDEIAS ALVARENGA DE MORAIS
Secretária Executiva

CMAS/VR

RESOLUÇÃO N.º 270 DE 13 DE MARÇO DE 2003